ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

П Р И К А З

07.12.2022 с. Пичаево № 248

О проведении мониторинга результативности функционирования

Центров образования «Точка роста» за 2022 год

В соответствии с письмом Тамбовское областное государственное

образовательное автономное учреждение дополнительного

профессионального образования «ИНСТИТУТ ПОВЫШЕНИЯ

КВАЛИФИКАЦИИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ» от 07.12.2022 №

1501 «О предоставлении информации», в целях исполнения плана

мероприятий регионального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование», приказываю:

1.Руководителям ОО (Акатушев, Блохина, Кожевникова, Хомина)

предоставить информацию в срок до 15.12.2022 в отдел образования

администрации Пичаевского района согласно приложениям:

приложение №1 – МБОУ «Пичаевская СОШ»;

приложение №2 – Рудовский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»;

приложение №3.1 – Байловский филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»;

 приложение № 3.2. – Вернадовский  филиал МБОУ «Пичаевская СОШ»;

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

главного специалиста отдела образования администрации района Л.В.

Ляпину.

Начальник отдела образования

администрации района:

Т.Н. Свищёва

Приложение 1

Таблица индикаторов

эффективности деятельности Центра образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»,

созданных в 2019-2020 гг.
(информация предоставляется на 30.12.2022 г.)

___________МБОУ «Пичаевская»_________________
наименование образовательной организации

 Наименование

индикатора/показателя

Достигнутое значение

индикатора/показателя

Показатели по

исполнению

1. Численность обучающихся в образовательной организации (в здании/корпусе школы, на

базе которого создан Центр)

1.1. Всего, человек  По факту

1.2. 5-9 классов, человек

1.3 10-11 классов, человек

2. Численность детей, у которых в учебном плане есть предмет «Технология» По факту

2.1. 1-4 класс, человек

2.2. 5-9 классов, человек

3. Численность детей, осваивающих учебный предмет

«Технология» на обновленной материально-технической базе

Центра, человек

 Численность по

данным

показателям не

задраивать

4. Численность детей, у которых в учебном плане есть предмет

«Основы безопасности жизнедеятельности», человек

 Численность по

данным

показателям не

задраивать

5. Численность детей, осваивающих учебный предмет «Основы

безопасности жизнедеятельности» на обновленной материально-

технической базе Центра, человек

 Численность по

данным

показателям не

задраивать

6. Численность детей, у которых в учебном плане есть предмет

«Информатика», человек

 Численность по

данным

показателям не

задраивать

7. Численность детей, осваивающих учебный предмет

«Информатика» на обновленной материально-технической базе

Центра, человек

 Численность по

данным

показателям не

задраивать

8. Численность детей, охваченных дополнительными

общеразвивающими программами на обновленной материально-

технической базе Центра (на основании имеющихся в

организации приказов о зачислении детей на реализацию

программы), человек

 Не менее 80 %

9. Численность детей, занимающихся по дополнительной

общеобразовательной программе «Шахматы» (на постоянной

основе), на обновленной материально-технической базе Центра

(на основании имеющихся в организации приказов о зачислении

детей на занятия), человек

 Не менее 20

человек

10. Численность человек (обучающиеся, педагоги, родители,

общественность), использующих инфраструктуру Центра для

дистанционного образования (включает и проведение, и участие

в дистанционном мероприятии человека на обновленной

материально-технической базе Центра) за период январь-декабрь

2022 г., человек

 Максимальное

количество

11. Количество проведенных на площадке Центра социокультурных

мероприятий (с привлечением родителей и представителей

общественности) январь-декабрь 2022 года, ед.

 В соответствии

с календарным

планом Центра

«ТР»

12. Численность человек (обучающиеся, педагоги, родители,

общественность), вовлеченных в программу социально-

культурных компетенций на обновленной материально-

технической базе Центра за период январь-декабрь 2022 г,

человек

 В соответствии

с календарным

планом Центра

«ТР»

13. Численность детей, обучающихся по основным образовательным

программам, реализуемым в сетевой форме (из других базовых

школ и филиалов, которые обучались на обновленной

материально-технической базе Центра, с указанием

наименования ОО или филиала), человек

 По наличию

(нули не

ставим)

14. Численность детей, обучающихся по дополнительным

образовательным программам, реализуемым в сетевой форме (из

других базовых школ и филиалов, которые обучались на

обновленной материально-технической базе Центра, с указанием

наименования ОО или филиала), человек

 По наличию

(нули не

ставим)

15. Численность сотрудников Центра, всего человек  По наличию

16. Численность сотрудников Центра, прошедших повышение

квалификации за период январь-декабрь 2022 г, человек

По факту

17. Численность детей, принявших участие в региональных и

всероссийских мероприятиях (из числа обучающихся,

осваивающих образовательные программы на базе Центра за

период январь-декабрь 2022 г, человек

Учитываем все

мероприятия,

в каких

принимали

участие, даже

если не

занимали

призовых мест

18. Численность детей, являющихся призерами и победителями

региональных и всероссийских конкурсных мероприятий (из

числа обучающихся, осваивающих образовательные программы

на базе Центра), за период январь-декабрь 2022 г, человек

По факту

19. Численность сотрудников Центра, принявших участие в

региональных и всероссийских мероприятиях, за период

январь- декабрь 2022 г, человек

По факту

20. Численность сотрудников Центра, являющихся призерами и

победителями региональных и всероссийских конкурсных

мероприятий, за период январь- декабрь 2022 г, человек

По факту

21. Количество проведенных на площадке Центра методических

образовательных событий (для руководителей и педагогов

муниципалитетов области) за период январь- декабрь 2022 г

По факту

22. Численность человек (педагогов и руководителей), принявших

участие в методических образовательных событиях

(Центр+школа+участники из других филиалов и

образовательных организаций), за период январь- декабрь 2022 г

По факту

23. Количество публикаций о деятельности Центра в социальных

сетях за период январь- декабрь 2022 г

По факту

Приложение 2

Таблица индикаторов

эффективности деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданных в 2021 году
(информация предоставляется на 30.12.2022)

____Рудовский филиал МБОУ «Пичаевский район»_________
наименование образовательной организации

№ Наименование индикатора/показателя Достигнутое

значение

индикатора/по

казателя

Показатели по

исполнению

1. Численность обучающихся в образовательной организации

всего, человек

2.
Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих два и более учебных

предмета из числа предметных областей

«Естественнонаучные предметы», «Естественные

науки», «Математика и информатика»,

«Обществознание и естествознание», «Технология» и

(или) курсы внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности с

использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста», всего человек

3.
Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих дополнительные

общеобразовательные программы технической и

естественнонаучной направленности с

использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста» (на основании имеющихся в

организации приказов о зачислении детей на

реализацию программы), всего человек

4. Численность педагогических работников Центра, всего

человек

5. Численность педагогических работников центра «Точка

роста», прошедших обучение по программам из реестра

программ повышения квалификации федерального оператора

(наличие удостоверения о ПК в Академии Минпросвещения

РФ), всего человек (начиная с 01.01.2021)

6. Численность педагогических работников центра «Точка

роста», прошедших обучение по программам повышения

квалификации ТОГОАУ ДПО «Институт повышения

квалификации работников образования» начиная с 01.09.2021

(наличие удостоверения)

7. Численность обучающиеся, осваивающих программы общего

и дополнительного образования на обновленной материально-

технической базе Центра с использованием дистанционных

форм обучения, человек

8. Численность обучающихся по программам общего и

дополнительного образования, реализуемым в сетевой форме

(из других базовых школ и филиалов) на обновленной

материально-технической базе Центра (с указанием

наименования ОО или филиала), человек

9. Численность детей, принявших участие в региональных и

всероссийских мероприятиях (из числа обучающихся,

осваивающих образовательные программы на базе Центра),

человек

10. Численность детей, являющихся призерами и победителями

региональных и всероссийских конкурсных мероприятий

(из числа обучающихся, осваивающих образовательные

программы на базе Центра), человек

11. Численность сотрудников Центра, принявших участие в

региональных и всероссийских мероприятиях, человек

12. Численность сотрудников Центра, являющихся призерами и

победителями региональных и всероссийских конкурсных

мероприятий, человек

13. Количество проведенных на площадке Центра методических

образовательных событий (для руководителей и педагогов

муниципалитетов области)

13.1 Из них за период январь- декабрь 2022 г.

14. Численность человек (педагогов и руководителей),

принявших участие в методических образовательных

событиях (Центр+школа+участники из других филиалов и

образовательных организаций), за учебный год

14.1 Из них за период январь- декабрь 2022 г

15. Количество публикаций о деятельности Центра в социальных

сетях за период январь- декабрь 2022 г

Приложение 3.1

Таблица индикаторов

эффективности деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданных в 2022 году
(информация предоставляется на 30.12.2022)

_Байловский филиал МБОУ «Пичаевский район»_
наименование образовательной организации

№ Наименование индикатора/показателя Достигнутое

значение

индикатора/по

казателя

1. Численность обучающихся в образовательной организации

всего, человек

2.
Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих два и более учебных

предмета из числа предметных областей

«Естественнонаучные предметы», «Естественные

науки», «Математика и информатика»,

«Обществознание и естествознание», «Технология» и

(или) курсы внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности с

использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста», всего человек

3.
Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих дополнительные

общеобразовательные программы технической и

естественнонаучной направленности с

использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста» (на основании имеющихся в

организации приказов о зачислении детей на

реализацию программы), всего человек

4. Численность педагогических работников Центра, всего

человек

5. Численность педагогических работников центра «Точка

роста», прошедших обучение по программам из реестра

программ повышения квалификации федерального оператора

(наличие удостоверения о ПК в Академии Минпросвещения

РФ),всего человек

6. Численность педагогических работников центра «Точка

роста», прошедших обучение по программам повышения

квалификации ТОГОАУ ДПО «Институт повышения

квалификации работников образования» (наличие

удостоверения)

7. Численность обучающиеся, осваивающих программы общего

и дополнительного образования на обновленной материально-

технической базе Центра с использованием дистанционных

форм обучения, человек

8. Численность обучающихся по программам общего и

дополнительного образования, реализуемым в сетевой форме

(из других базовых школ и филиалов) на обновленной

материально-технической базе Центра (с указанием

наименования ОО или филиала), человек

9. Численность детей, принявших участие в региональных и

всероссийских мероприятиях (из числа обучающихся,

осваивающих образовательные программы на базе Центра),

человек

10. Численность детей, являющихся призерами и победителями

региональных и всероссийских конкурсных мероприятий

(из числа обучающихся, осваивающих образовательные

программы на базе Центра), человек

11. Численность сотрудников Центра, принявших участие в

региональных и всероссийских мероприятиях, человек

12. Численность сотрудников Центра, являющихся призерами и

победителями региональных и всероссийских конкурсных

мероприятий, человек

13. Количество проведенных на площадке Центра методических

образовательных событий (для руководителей и педагогов

муниципалитетов области) за учебный год на 30.12.2022

14. Численность человек (педагогов и руководителей),

принявших участие в методических образовательных

событиях (Центр+школа+участники из других филиалов и

образовательных организаций), за учебный год на 30.12.2022

15. Количество публикаций о деятельности Центра в социальных

сетях за учебный год на 30.12.2022

Приложение 3.2

Таблица индикаторов

эффективности деятельности Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

созданных в 2022 году
(информация предоставляется на 30.12.2022)

_Вернадовский филиал МБОУ «Пичаевский район»_
наименование образовательной организации

№ Наименование индикатора/показателя Достигнутое значение

индикатора/показателя

1. Численность обучающихся в образовательной организации

всего, человек

2.
Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих два и более учебных

предмета из числа предметных областей

«Естественнонаучные предметы», «Естественные

науки», «Математика и информатика»,

«Обществознание и естествознание», «Технология» и

(или) курсы внеурочной деятельности

общеинтеллектуальной направленности с

использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста», всего человек

3.
Численность обучающихся общеобразовательной

организации, осваивающих дополнительные

общеобразовательные программы технической и

естественнонаучной направленности с

использованием средств обучения и воспитания

Центра «Точка роста» (на основании имеющихся в

организации приказов о зачислении детей на

реализацию программы), всего человек

4. Численность педагогических работников Центра, всего

человек

5. Численность педагогических работников центра «Точка

роста», прошедших обучение по программам из реестра

программ повышения квалификации федерального оператора

(наличие удостоверения о ПК в Академии Минпросвещения

РФ),всего человек

6. Численность педагогических работников центра «Точка

роста», прошедших обучение по программам повышения

квалификации ТОГОАУ ДПО «Институт повышения

квалификации работников образования» (наличие

удостоверения)

7. Численность обучающиеся, осваивающих программы общего

и дополнительного образования на обновленной материально-

технической базе Центра с использованием дистанционных

форм обучения, человек

8. Численность обучающихся по программам общего и

дополнительного образования, реализуемым в сетевой форме

(из других базовых школ и филиалов) на обновленной

материально-технической базе Центра (с указанием

наименования ОО или филиала), человек

9. Численность детей, принявших участие в региональных и

всероссийских мероприятиях (из числа обучающихся,

осваивающих образовательные программы на базе Центра),

человек

10. Численность детей, являющихся призерами и победителями

региональных и всероссийских конкурсных мероприятий

(из числа обучающихся, осваивающих образовательные

программы на базе Центра), человек

11. Численность сотрудников Центра, принявших участие в

региональных и всероссийских мероприятиях, человек

12. Численность сотрудников Центра, являющихся призерами и

победителями региональных и всероссийских конкурсных

мероприятий, человек

13. Количество проведенных на площадке Центра методических

образовательных событий (для руководителей и педагогов

муниципалитетов области) за учебный год на 30.12.2022

14. Численность человек (педагогов и руководителей),

принявших участие в методических образовательных

событиях (Центр+школа+участники из других филиалов и

образовательных организаций), за учебный год на 30.12.2022

15. Количество публикаций о деятельности Центра в социальных

сетях за учебный год на 30.12.2022